

资产负债表

2023-9-30

单位: 华能天成融资租赁有限公司

单位: 元

项目	行次	2023年9月30日	2022年12月31日	项目	行次	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:	1			非流动资产:	25		
货币资金	2	824,388,285.52	959,987,486.61	△发放贷款及垫款	26		
△结算备付金	3			债权投资	27		
△拆出资金	4			可供出售金融资产	28		
交易性金融资产	5	300,146,465.75		其他债权投资	29		
衍生金融资产	6			持有至到期投资	30		
应收票据	7			长期应收款	31	44,695,009,026.13	35,666,564,329.91
应收账款	8			长期股权投资	32		
应收款项融资	9			其他权益工具投资	33		
预付款项	10			其他非流动金融资产	34	44,464,353.96	20,238,356.16
△应收保费	11			投资性房地产	35		
△应收分保账款	12			固定资产	36	11,291,994.07	10,848,066.49
△应收分保合同准备金	13			在建工程	37		
△应收分保合同准备金	14			生产性生物资产	38		
其他应收款	15	45,692,362.85	38,842,749.01	油气资产	39		
△买入返售金融资产	16			使用权资产	40	67,792,541.35	73,315,256.37
存货	17			无形资产	41	15,349,372.68	15,205,588.54
其中:原材料	18			开发支出	42		
库存商品(产成品)	19			商誉	43		
合同资产	20			长期待摊费用	44	5,421,584.34	1,498,079.38
持有待售资产	21			递延所得税资产	45	212,174,971.90	197,321,805.26
一年内到期的非流动资产	22	9,276,584,619.54	11,708,381,926.59	其他非流动资产	46		
其他流动资产	23	2,828,164,020.08	3,765,252,625.24	非流动资产合计	47	45,051,503,844.43	35,984,991,482.11
流动资产合计	24	13,274,975,753.74	16,472,464,787.45	资产总计	48	58,326,479,598.17	52,457,456,269.56

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:



资产负债表 (续)

单位: 华能清洁能源租赁有限公司

2023-9-30

单位: 元

项目	行次	2023年9月30日	2022年12月31日	项目	行次	2023年9月30日	2022年12月31日
流动负债:	49			递延收益	83		
短期借款	50	1,243,258,860.67	1,545,655,237.87	递延所得税负债	84		
△向中央银行借款	51			其他非流动负债	85		
△吸收存款及同业存放	52			非流动负债合计	86	24,850,076,369.67	23,446,341,684.27
△拆入资金	53			负债合计	87	49,749,707,936.04	44,164,258,009.93
交易性金融负债	54			所有者权益(或股东权益):	88		
衍生金融负债	55			实收资本(或股本)	89	4,050,000,000.00	4,050,000,000.00
应付票据	56	3,296,740,893.49	2,969,243,669.09	国家资本	90		
应付账款	57			国有法人资本	91	3,019,500,000.00	3,019,500,000.00
预收款项	58	118,300,441.84	30,234,313.93	集体资本	92		
合同负债	59			民营资本	93		
△卖出回购金融资产款	60			外商资本	94	1,030,500,000.00	1,030,500,000.00
△应付手续费及佣金	61			#减: 已归还投资	95		
应付职工薪酬	62	302,191,971.65	242,135,383.86	实收资本(或股本)净额	96	4,050,000,000.00	4,050,000,000.00
其中: 应付工资	63	289,495,877.46	231,924,761.50	其他权益工具	97	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
应付福利费	64			其中: 优先股	98		
#其中: 职工奖励及福利基金	65			永续债	99	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
应交税费	66	188,996,634.69	349,329,322.25	资本公积	100	79,669,811.32	80,801,886.79
其中: 应交税金	67	188,996,634.69	349,320,376.16	减: 库存股	101		
其他应付款	68	1,690,690,548.32	1,335,421,317.88	其他综合收益	102		
△应付分保账款	69			其中: 外币报表折算差额	103		
△保险合同准备金	70			专项储备	104		
△代理买卖证券款	71			盈余公积	105	442,407,323.69	442,407,323.69
△代理承销证券款	72			其中: 法定公积金	106	394,255,019.59	394,255,019.59
持有待售负债	73			任意公积金	107	48,152,304.10	48,152,304.10
一年内到期的非流动负债	74	9,996,256,874.04	6,779,115,578.49	#储备基金	108		
其他流动负债	75	8,063,195,341.67	7,466,781,502.29	#企业发展基金	109		
流动负债合计	76	24,899,631,566.37	20,717,916,325.66	#利润归还投资	110		
非流动负债:	77			△一般风险准备	111		
长期借款	78	17,820,572,303.04	15,902,756,458.66	未分配利润	112	2,004,694,527.12	1,719,989,049.15
应付债券	79	7,000,000,000.00	7,500,000,000.00	归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	113	8,576,771,662.13	8,293,198,259.63
租赁负债	80	29,504,066.63	43,585,225.61	*少数股东权益	114		
长期应付款	81			所有者权益(或股东权益)合计	115	8,576,771,662.13	8,293,198,259.63
预计负债	82			负债和所有者权益(或股东权益)总计	116	58,326,479,598.17	52,457,456,269.56

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



单位:华能天成融资租赁有限公司

利润表

2023年1-9月

单位:元

项目	行次	本期累计金额	上期累计金额	项目	行次	本期累计金额	上期累计金额
一、营业总收入	1	2,098,456,609.16	1,978,825,657.60	加:营业外收入	35	49,982,378.45	84,095,176.99
其中:营业收入	2	2,098,456,609.16	1,978,825,657.60	其中:政府补助	36	49,982,377.09	84,095,176.99
△利息收入	3			减:营业外支出	37		
△已赚保费	4			四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	38	1,061,300,192.95	953,400,849.34
△手续费及佣金收入	5			减:所得税费用	39	265,325,048.25	238,350,212.34
二、营业总成本	6	1,118,933,358.63	1,073,071,400.80	五、净利润(净亏损以“-”号填列)	40	795,975,144.70	715,050,637.00
其中:营业成本	7			(一)按所有权归属分类:	41		
△利息支出	8			归属于母公司所有者的净利润	42	795,975,144.70	715,050,637.00
△手续费及佣金支出	9			*少数股东损益	43		
△退保金	10			(二)按经营持续性分类:	44		
△赔付支出净额	11			持续经营净利润	45	795,975,144.70	715,050,637.00
△提取保险合同准备金净额	12			终止经营净利润	46		
△保单红利支出	13			六、其他综合收益的税后净额	47		
△分保费用	14			归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	48		
税金及附加	15	7,264,716.41	3,195,184.50	(一)不能重分类进损益的其他综合收益	49		
销售费用	16			其中:1.重新计量设定受益计划变动额	50		
管理费用	17	253,368,215.06	219,425,426.58	2.权益法下不能转损益的其他综合收益	51		
研发费用	18			3.其他权益工具投资公允价值变动	52		
财务费用	19	858,300,427.16	850,450,789.72	4.企业自身信用风险公允价值变动	53		
其中:利息费用	20	843,991,605.57	843,442,326.63	5.其他	54		
利息收入	21	14,043,266.32	14,513,356.02	(二)将重分类进损益的其他综合收益	55		
汇兑净损失(净收益以“-”号填列)	22	1,305.81	-1,026.80	1.权益法下可转损益的其他综合收益	56		
其他	23			2.其他债权投资公允价值变动	57		
加:其他收益	24	89,267,014.75	2,912,066.35	3.可供出售金融资产公允价值变动损益	58		
投资收益(损失以“-”号填列)	25	567,752.26	17,555,911.79	4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	59		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	26			5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	60		
对摊余成本计量的金融资产终止确认收益	27			6.其他债权投资信用减值准备	61		
△汇兑收益(损失以“-”号填列)	28			7.现金流量套期储备(现金流量套期损益的有效部分)	62		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	29			8.外币财务报表折算差额	63		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	30	1,372,463.55	-945,191.60	9.其他	64		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	31	-59,412,666.59	-55,971,370.99	*归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	65		
资产减值损失(损失以“-”号填列)	32			七、综合收益总额	66	795,975,144.70	715,050,637.00
资产处置收益(损失以“-”号填列)	33			归属于母公司所有者的综合收益总额	67	795,975,144.70	715,050,637.00
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	34	1,011,317,814.50	869,305,672.35	*归属于少数股东的综合收益总额	68		

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:



现金流量表

单位: 华能天成融资租赁有限公司

2023年1-9月

单位: 元

项目	行次	本期累计金额	上期累计金额	项目	行次	本期累计金额	上期累计金额
一、经营活动产生的现金流量:	1			取得投资收益收到的现金	31	651,460.46	17,832,090.03
销售商品、提供劳务收到的现金	2	2,463,627,786.92	2,050,801,479.90	处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	32		
△客户存款和同业存放款项净增加额	3			处置子公司及其他营业单位收回的现金净额	33		
△向中央银行借款净增加额	4			收到其他与投资活动有关的现金	34	1,646,587,650.19	100,138,782,672.10
△向其他金融机构拆入资金净增加额	5			投资活动现金流入小计	35	19,016,754,599.78	113,462,433,170.20
△收到原保险合同保费取得的现金	6			购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	36	23,056,479,431.95	15,960,397,844.36
△收到再保险业务现金净额	7			投资支付的现金	37		
△保户储金及投资款净增加额	8			△质押贷款净增加额	38		
△处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	9			取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	39		
△收取利息、手续费及佣金的现金	10			支付其他与投资活动有关的现金	40	1,503,509,628.74	97,912,430,281.48
△拆入资金净增加额	11			投资活动现金流出小计	41	24,559,989,060.69	113,872,828,125.84
△回购业务资金净增加额	12			投资活动产生的现金流量净额	42	-5,543,234,460.91	-410,394,955.64
△代理买卖证券收到的现金净额	13			三、筹资活动产生的现金流量:	43		
收到的税费返还	14	93,840,000.00	87,000,000.00	吸收投资收到的现金	44	2,000,000,000.00	
收到其他与经营活动有关的现金	15	15,633,704.19	54,967,535.73	其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金	45		
经营活动现金流入小计	16	2,573,101,491.11	2,192,769,015.63	取得借款收到的现金	46	33,558,221,710.99	20,279,392,077.21
购买商品、接受劳务支付的现金	17	980,840,315.84	924,624,320.81	收到其他与筹资活动有关的现金	47		
△客户贷款及垫款净增加额	18			筹资活动现金流入小计	48	35,558,221,710.99	20,279,392,077.21
△存放中央银行和同业款项净增加额	19			偿还债务支付的现金	49	28,659,129,229.64	20,375,220,120.11
△支付原保险合同赔付款项的现金	20			分配股利、利润或偿付利息支付的现金	50	545,863,913.42	418,828,045.92
△拆出资金净增加额	21			其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润	51		
△支付利息、手续费及佣金的现金	22			支付其他与筹资活动有关的现金	52	2,030,114,104.08	15,785,616.16
△支付保单红利的现金	23			筹资活动现金流出小计	53	31,235,107,247.14	20,809,833,782.19
支付给职工以及为职工支付的现金	24	144,137,755.38	120,293,441.85	筹资活动产生的现金流量净额	54	4,323,114,463.85	-530,441,704.98
支付的各项税费	25	387,745,349.30	379,773,226.85	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	55	-1,305.81	1,026.80
支付其他与经营活动有关的现金	26	77,821,671.79	117,377,680.46	五、现金及现金等价物净增加额	56	-237,564,904.07	-290,135,288.16
经营活动现金流出小计	27	1,590,545,092.31	1,542,068,669.97	加: 期初现金及现金等价物余额	57	383,650,597.39	723,097,652.65
经营活动产生的现金流量净额	28	982,556,398.80	650,700,345.66	六、期末现金及现金等价物余额	58	146,085,693.32	432,962,364.49
二、投资活动产生的现金流量:	29				59		
收回投资收到的现金	30	17,369,515,489.13	13,305,818,408.07		60		

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:

